

Arbetsmarknadsnämnden

Datum:
2021-01-18Mohamad Hassan (L)
Ordförande

Svar på interpellation från Thelander (SD) angående arbetssökande högutbildade/ ingenjörer

Roger Thelander (SD) har i en interpellation ställt följande frågor till arbetsmarknadsnämndens ordförande Mohamad Hassan (L) angående arbetsmarknadsinsatser för högkvalificerad arbetskraft:

Är Mittenstyret nöjda med de arbetsmarknadsinsatser Uppsala kommun erbjuder i dagsläget till arbetslösa med högkvalificerad yrkes- och utbildningsbakgrund?

Utbildnings- och jobbcenter har en rad olika typer av insatser som exempelvis stöd i att söka jobb, coaching och matchning mot arbetsmarknaden både genom upphandlad och intern verksamhet. Dessa insatser finns tillgängliga för samtliga personer som är aktuella på Utbildnings- och jobbcenter och anpassas efter individuella behov och förutsättningar.

Initia (socialt företag) som har stöd från arbetsmarknadsnämnden har platser inom kvalificerat kontors- och administrationsinriktat arbete i digital miljö där teknisk kompetens är efterfrågad.

Utbildnings- och jobbcenter har haft deltagare med naturvetenskaplig högskoleutbildning placerade på klimat- och energirådgivningen (arbete med bland annat solceller).

Ser Mittenstyret ett behov av arbetsmarknadsinsatser för exempelvis arbetslösa ingenjörer eller andra yrkeskategorier som står nära arbetsmarknaden men ändå inte kommer i arbete?

Då en majoritet av deltagarna som är inskrivna på Utbildnings- och jobbcenter inte är högskoleutbildade ser nämnden inget behov av särskilda insatser för denna målgrupp utöver de insatser som nämns ovan. Högutbildade tillhör inte heller nämndens primära målgrupp.

Avser Mittenstyret verka för att en påbyggnadsutbildning för civilingenjörer finansieras och kommer till stånd som en del i kommunens arbetsmarknadsinsatser?

Påbyggnadsutbildningar för ingenjörer är på högskolenivå vilket inte ligger inom kommunens eller nämndens ansvarsområde. Upphandling är möjligt men skulle innebära att pengar används för något som inte ligger inom kommunens/nämndens ansvar. Det skulle missgynna andra grupper för vilka vi har ansvar. Validering av högskoleutbildning sker via Universitets- och högskolerådet (UHR) som är en statlig myndighet. Ansvaret för arbetsmarknadspolitiken och insatser ligger dessutom på statlig nivå genom Arbetsförmedlingen och kommunen har endast en kompletterande roll.

Däremot erbjuder Utbildnings- och jobbcener sfi och annan undervisning i svenska. Denna undervisning anpassas i hög utsträckning efter individers behov och förutsättningar och vi har möjlighet att erbjuda en snabb väg att läsa in svenskan för att bli anställningsbar på arbetsmarknaden. Sfx är en yrkesinriktad språkutbildning där även information om och orientering i det aktuella yrket i Sverige ingår. I dagsläget finns sfx för medicinsk personal och pedagoger. Samt sff som är en entreprenörsinriktad språkutbildning med orienteringskurser i att starta eget företag.

Mohamad Hassan (L)
Arbetsmarknadsnämndens ordförande